中国（合肥）安全产业应急装备展览会组委会
关于组织参加 2021 中国（合肥）安全产业应急装备
展览会暨中国国际森林草原灾害防控装备智慧林草

展的通知

安徽省电力协会各会员单位：

2021 中国（合肥）安全产业应急装备展览会暨中国国际森林

草原灾害防控装备智慧林草展（以下简称“展会”），将于 2021

年 12 月 10-12 日在合肥市滨湖国际会展中心举办。为进一步提升

企业安全管理水平，树立安全发展理念，诚挚邀请各会员单位参

观、参会。现就展会参观参会事项通知如下：

一、展会名称

2021中国（合肥）安全产业应急装备展览会暨中国国际森林

草原灾害防控装备和智慧林草展览会

二、参观时间、地点

12月 10日：9:00-16:30
12月 11日：9:00-16:30
12月 12日：9:00-14:30
外围入口：合肥滨湖国际会展中心北 1号门

外围出口：合肥滨湖国际会展中心北 1号门

主展馆入口：合肥滨湖国际会展中心北 3号门

主展馆出口：合肥滨湖国际会展中心北 1/5号门

三、组织机构

支持单位：合肥市人民政府、安徽省应急管理厅、安徽省经

济和信息化厅、安徽省气象局、安徽煤矿安全监察局、安徽省林

业局、安徽省人民防空办公室、清华大学合肥公共安全研究院、

合肥高新技术产业开发区管委会、合肥经济技术开发区管理委员

会、合肥市应急管理局、合肥市林业和园林局

主办单位：中国安全产业协会、中设国际会展集团

协办单位：安徽省安全生产协会、上海市安全生产协会、江

苏省安全生产科学技术学会、浙江省安全生产协会、河北省应急

产业联盟、北京应急技术创新联盟、安徽省安全防护用品协会、

安徽省科学家企业家协会、安徽省院士专家联谊会、安徽省电力

协会、安徽省消防协会、安徽省企业家联合会、合肥市企业(企业

家)联合会、合肥市城市轨道交通协会、合肥市物业管理协会、合

肥市建筑工程协会、合肥市消防安全协会

承办单位：合肥市安全生产协会、安徽中设明德会展有限公

司

战略合作：中国电信股份有限公司

四、展览内容

（一）安全应急管理展区。组织合肥市各县（市）区现场设

置特装展，展示各县（市）区应急管理体系发展成果；

（二）智慧安全应急展区。展示应急指挥、通信、信息共享

和预判辅助决策科技和产品；各类自然灾害、火灾火情、事故灾

难、安全生产、城市防洪、城市楼宇、交通船舶、海域内河、人

民防空、矿山安全、危化品安全、电力能源等领域的灾害风险预

警监测系统和设备，信息收发系统及技术；北斗导航、5G、AI 技

术的应急解决方案；

（三）安全应急救援装备展区。展示消防车、消防机器人、

消 防泵、消防枪、隔热防火门窗等；交通、地震、航空、矿山、

危化品、人防、防汛等应急灾害救援装备，防洪泵、排水抢险车，

应急救援破拆设备、搜救设备等；应急照明、应急电力； 巡检机

器人；特种车辆、船舶、直升机、无人机等；

（四）安全防护防疫物资展区。展示防护口罩、安全帽、护

具等；防化、防毒等产品；滤毒通风设备、控制设备除湿设备、

空气净化设备、人防门、防护阀等；高空作业设备、电力安全工

器具等；应用于爆炸性气体、粉尘等领域的防爆防毒装置、防尘、

防辐射、电力、听力防护产品等；防疫救援物资、急救装备等；

（五）安全应急体验服务培训展区。展示消防、交通、矿山、

电力等各类安全应急 VR 体验，安全教育培训、特种模拟操作等；

消防、救援培训机构等；金融、保险等服务机构等；

（六）森林草原防扑火装备展区。主要展品包括林火预警监

测和探测设备、防火开沟机、安全防护装备、野营野炊装备、新

型高效风力灭火机、便携式灭火水泵、背负式水枪、车载消防泵

组、森林消防作战车、通讯指挥车、森林消防运兵车、无人机、

遥感、卫星定位、机载探火设备等；

（七）森林草原病虫害防治装备展区。主要展品包括林业植

保无人机、背负喷粉喷雾机、车载喷雾机、高射程喷雾机、航空

喷雾装备、林木喷药机、诱捕器、测报诱扑灯、生物农药喷洒机、

病虫害防治药剂、疫木粉碎机等。

五、专业观众接待情况

（一）对协会组织的专业观众，组委会负责做好观众登记、

录入等对接服务工作。

（二）对协会组织的专业观众，参观当天可至观众换证处领

取午餐券一份。

六、参观要求

因疫情安全原因，所有参观入场人员必须实名登记，请根据

附件中注册流程（见附件 3）进行实名登记并确保注册成功。

如需更多信息，请联系展会组委会观众接待组：

联系人：蒋长军（18225846918，0551-62571366）；

邮 箱：1146881433@qq.com；

展会微信公众号（参观注册途径）：

附件：1.展会会议议程

2.参观回执表

3.观众注册流程

中国（合肥）安全产业应急装备展览会

组 委 会

2021年 12月 03日

扫描并关注“安全应急展”公众

获取更多信息和参观注册

附件 1

展会会议议程

日期 时间 名称 地点

12 月 9日

9:00-17:00
中国林业机械协会户外林机标委会
2021 年年会暨团体标准审定会

世纪金源大饭店
三楼北京厅

13:00-17:30
2021 全国林业高校智能制造技术成
果转移暨产学研融合创新研讨会

世纪金源大饭店
三楼安徽厅

19:00-21:00
林草生物灾害防治装备国家创新

联盟成立预备会
世纪金源大饭店
三楼北京厅

12月 10 日

9:00-9:30 巡馆

合肥滨湖国际会展
中心主展馆

9:30-9:45 开幕式

9:45-12:00 中国智慧安全应急峰会

10:00-12:00
天空地一体化森林草原火灾风险预
警与智慧应急管理联合解决方案

发布会

合肥滨湖国际会展
中心主展馆活动区

13:30-17:00
1.2021 全国森林草原灾害防控装备
技术发展研讨会暨智慧林草论坛
2.林草生物灾害防治装备国家创新

联盟成立大会

合肥滨湖国际会展
中心主展馆

13:30-17:00 企业新产品、新技术推介

合肥滨湖国际会展
中心主展馆活动区

12月 11 日

9:00-11:30
新阶段 新理念 新格局
企业安全发展战略研讨会

13:30-17:00 企业新产品、新技术推介

12月 10-11 日 9:30-16:00

安全生产和应急管理培训班
合肥滨湖方莱国际

大酒店

安全教育活动
合肥滨湖国际会展
中心主展馆安全

教育展区

12月 12 日 9:00-11:00 参观考察活动
清华大学合肥公共

安全研究院

附件 2

参观回执表

注：可续表或 Excel 填写表格

参观人员名单

序号 单位名称 姓名 职务 联系方式
预计参观日期（12 月
10日、12 月 11日、

12月 12日）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

附件 3

观众注册流程

观众注册

步骤一：进入安全应急展公众号，点击菜单栏

【展会报名】选择【参观报名】

步骤二：进入个人中心页面，选择【手动登记】

或【名片识别】（带名片）

步骤三：填写手机号码并获取验证码，点击【下

一步】

步骤四：个人信息填写

步骤五：问卷调查填写，点击【下一步】 步骤六：提交成功，生成您的电子二维码证件